
 
Zpráva o činnosti Nemofora 2007 1 

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2007 

 
schválena na jednání Pléna Nemofora dne 14.2.2008 

 
 
1. Orgány Nemofora 

Počet členů Pléna Nemofora k 31.12.2007 je 19 – 7 z nich (po zrušení Ministerstva informatiky) 
tvoří Veřejnou platformu a 11 Profesní platformu, devatenáctým členem Pléna Nemofora je 
externí předsedkyně. Seznam členských institucí  (včetně jejich zástupců v Plénu) je uveden 
v závěru této zprávy.  

Během roku 2007 pokračovaly kroky k přistoupení Ministerstva pro životní prostředí ke sdružení 
Nemoforum. Vyjádření právničky ČÚZK JUDr. Barešové k právní formě Nemofora a 
souvislostem se současným právním řádem obdrželo jak MŽP, tak i všichni členové Pléna. 

1.1.   Plénum Nemofora 
Během roku 2007 se Plénum sešlo na 3 jednáních (26.3., 26.6., 14.12.).  
Od 1.1.2007 byl zástupcem ČÚZK jmenován Ing. Karel Štencel, místopředseda ČÚZK, který 
nahradil Ing. Oldřicha Paška (zdravotní a pracovní důvody).  
V květnu 2007 byl zástupcem KGK jmenován Ing. Milan Kocáb, MBA, který nahradil Ing. Ivana 
Kříže (zdravotní důvody). 
K 1.6.2007 bylo zrušeno MI, jeho dosavadní zástupce Ing. Jan Pokorný přešel na MV a dále 
jsou mu zasílány všechny materiály Nemofora.  
K 1.12.2007 byl zástupcem CAGI jmenován RNDr. Petr Kubíček, CSc., člen předsednictva 
CAGI., který nahradil Ing. Josefa Havaše, MBA (pracovních důvody).  
Členství v Plénu Nemofora ukončil Ing. Jiří Hladík, Ph.D. (odešel z MZe), místo zástupce MZe 
zůstalo neobsazeno. 
Stálým hostem v Plénu Nemofora za MŽP/CENIA se v únoru 2007 stal Ing. Jiří Hradec. 
Zápisy z jednání zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 
 

1.2. Rada Nemofora 
V uplynulém období se konaly 4 schůze Rady Nemofora (21.2., 16.5., 4.9., 13.11.).  
Elektronickým hlasováním byli v únoru zvoleni noví členové Rady: Ing. Tomáš Holenda (MV) a 
Ing. Karel Štencel (ČÚZK), který se stal předsedou Veřejné platformy a zároveň 
místopředsedou Nemofora. Do konce listopadu pak Rada pracovala v plném pětičlenném 
složení.  
Po změně zástupce CAGI zůstala Rada od prosince čtyřčlenná a obsazení funkce předsedy 
profesní platformy (a zároveň místopředsedy Nemofora) bude řešeno začátkem roku 2008. 
Zápisy ze schůzí Rady zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 

Složení Rady Nemofora k 31.12. 2007: 

           předsedkyně:    Ing. Veronika Nedvědová  
 místopředsedové:   Ing. Karel Štencel (ČÚZK)  
  místo neobsazeno 
 členové:    Ing. Zbyněk Smejkal (ČSCOM) 
                                     Ing. Tomáš Holenda (MV) 
 

1.3.   Sekretariát Nemofora 
Sekretariát pracoval ve složení: Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT) – vedoucí sekretariátu, 
Kateřina Týblová (studentka ČVUT) – administrativa.  Slečna Týblová začala v květnu 2007 
zároveň brigádně pracovat v odboru správy ZABAGED Zeměměřického úřadu. 



 
Zpráva o činnosti Nemofora 2007 2 

 
 
2. Aktivity Nemofora  
 
 
2.1.   Akce po řádané Nemoforem  

2.1.1. Seminá ř „INSPIRE a metainformace v českém GIS“ (14.3.2007, Novotného lávka, 
Praha 1, přes 90 účastníků) – ve spolupráci s CAGI a CENIA. Na základě této akce byly 
shromážděny připomínky k návrhu metadatového profilu INSPIRE, které byly po zpracování 
v CENIA zaslány za ČR do EC JRC.   

2.1.2. INSPIRE Infoday (16.5.2007, ČZU Suchdol, asi 50 účastníků) – ve spolupráci s CENIA 
a CAGI. Na semináři vystoupil jako host Hugo De Groof  z Evropské komise (DG Environment 
G3), po dopoledních prezentacích a diskusi  následovala část praktická v počítačové učebně 
(využití mapových služeb).  

2.1.3. Seminá ř k digitalizaci katastrálních map (26.6.2007, MV-Centrotex, Praha 4, přes 100 
účastníků) – akce se konala z podnětu Komory geodetů a kartografů, prezentace ze semináře 
jsou vystaveny na www stránkách Nemofora. Formulován zájem soukromého sektoru o 
zapojení do procesu digitalizace KM. Informace o akci vyšla formou článku v časopise 
GeoBusiness (rubrika Nemofora).  

2.1.4. Přednáška D.Smejkala: „Mezinárodní oce ňovací standardy“  (14.12.2007, ČÚZK, 
v rámci jednání Pléna). V diskusi mj. konstatováno, že podstatným nedostatkem je absence 
českých překladů příslušných mezinárodních standardů, Nemoforum se bude snažit iniciovat  
této věci nápravu. Prezentace byla zaslána všem členům Pléna. 
 

2.2. Prezentace činnosti Nemofora na jiných akcích 

2.2.1. 1. národní kongres GIS „Geoinformatika pro k aždého“ (Mikulov, 29.5.-31.5.2007).  
V rámci kongresu proběhl „INSPIRE maratón“ – diskusní kulatý stůl.  Ing. Hradec prezentoval 
mj. předběžné návrhy na zapojení Nemofora do koordinačních struktur k implementaci 
INSPIRE. Účast několika členů Pléna, z prostředků Nemofora účast Ing. Zimová. 

2.2.2. FIG Working week & XXX. General Assembly (Hong Kong, 13.-17.5.2007). Účast Bc. 
David Smejkal (ČSCOM), příspěvek ke standardizaci v oceňování, propagace Nemofora. 
Finanční podpora ze strany Nemofora (15.000,-Kč). 

2.2.3.  EC GI&GIS Workshop (Porto, 3. - 6.7.2007). Evropský workshop na téma „INSPIRE 
Time: ESDI  for the Environment“. Účast za Nemoforum: Ing. Zimová. Poster J. Hiess, R. 
Zimová: „CAGI and Nemoforum in INSPIRE Implementation“.  

 

2.3. Ostatní aktivity 

2.3.1. Připomínky k návrhu metadatového profilu INSPIRE  – za Nemoforum připomínky 
zaslala Ing. Zimová, v návaznosti na seminář 14.3.2007. 

2.3.2. Spolupráce Nemoforum-CENIA  – realizována formou spolupráce při organizování 
seminářů a zajišťování kontaktů v rámci různých úrovní veřejné správy a geoinformační 
komunity, zástupce MŽP/CENIA stálým hostem jednání Pléna. Během léta se uskutečnila 
schůzka členů Rady Ing. Štencla a Ing. Havaše s Ing. Hradcem k prodiskutování role Nemofora 
v koordinačních strukturách INSPIRE. Podrobněji v zápise ze schůze Rady ze dne 4.9.2007. 

2.3.3. Pracovní sch ůzka k tématice registru byt ů/budov  – 13.11.2007 ČÚZK,  užší jednání 
několika členů Pléna, podrobnosti v zápise ze schůzky. Podpořen návrh na uspořádání 
semináře Nemofora k tomuto tématu v roce 2008, gesce ČSÚ/MV.  



 
Zpráva o činnosti Nemofora 2007 3 

        
2.4. Propagace 
 

2.4.1. Webové stránky Nemofora   
Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i 
anglické verzi. Stránky byly doplňovány, nicméně řada údajů jak v české, tak zejména 
v anglické verzi vyžaduje aktualizaci, včetně realizace návrhu pana Karla Weltera 
z nizozemského Kadasteru na umístění výročních zpráv o činnosti (CZ i EN).   

2.4.2. Pravidelné články v časopise GeoBusiness (d říve GEOINFORMACE)  
č.1/2007 Ing. Pašek (ČÚZK) –  Kulatý stůl k digitalizaci katastrálních map 
č.2/2007 Ing. Hladík (MZe) –  Pozemkové úpravy v roce 2007 
č.3/2007 Ing. Štencel (ČÚZK) –  Digitalizace katastrálních map  
V příštím roce bude časopis vycházet 9x, rubrika Nemofora bude občasná. 

2.4.3. Propaga ční materiály Nemofora   - vytištěny papíry s logem a kalendářem 2008. 

 
 
 
 



 
Zpráva o činnosti Nemofora 2007 4 

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni 31.12. 2007  
 
 
 
Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová, Ministerstvo zahraničí ČR 

 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 

Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Karel Štencel 

Ministerstvo financí JUDr. Alena Holmesová 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing.arch. Martin Tunka, CSc. 

Ministerstvo vnitra Ing. Tomáš Holenda 

Ministerstvo zemědělství neobsazeno 

Svaz měst a obcí ČR Petr Gabriel 

Ministerstvo informatiky zrušeno k 1.6.2007 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 

Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace RNDr. Petr Kubíček, CSc. 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Milan Kocáb, MBA 

Masarykova Univerzita Brno Doc.RNDr.Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR JUDr. Lucie Vaňková 

Sdružení pro dopravní telematiku Ing. Jiří Jindra 

Sdružení správců sítí středních Čech Jaroslav Polák 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Ivo Vodehnal 

Svaz vlastníků půdy a soukromých rolníků v ČR Ing. František Janda 

Západočeská univerzita v Plzni Doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
Sekretariát Nemofora 
 
vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

sekretariát Kateřina Týblová 

 


